ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁFUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

1Rua Cuiabá, 1614. Centro. Corumbá – MS. Telefone: (67)3907-5342Núcleo de Arborização Urbana – Projeto Corumbá Mais Verde

REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇAO DE INTERVENÇÃO NA PAISAGEM URBANA DECORUMBÁ – ÁREA PARTICULAR

REQUERENTE: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________NACIONALIDADE:____________________________ ESTADO CIVIL:________________________RESIDENTE À RUA:_______________________________________________________________NÚMERO:____________________ BAIRRO:____________________________________________ENTRE RUAS:____________________________________________________________________PONTO DE REFERÊNCIA:__________________________________________________________RG:_____________________________________ CPF:___________________________________TELEFONE PARA CONTATO:________________________________________________________
( ) SOLICITAÇÃO DE VISTORIA DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL NO ENDEREÇOSUPRACITADO PARA AVALIAR NECESSIDADE DE CORTE DE ÁRVORE EM ÁREA PARTICULAR
ESCLARECIMENTO DA SOLICITAÇAO:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Tipo da árvore que deverá sofrer vistoria (ex. mangueira, coqueiro):_____________________________________

Declaro, para os devidos fins, que estou ciente e concordo que:
1. A vegetação na qual solicito intervenção não se localizada em via pública e sim em área particular.
2. Se determinado pela Fundação de Meio Ambiente do Pantanal deverei doar mudas ao Viveiro Municipal ou

plantar mudas em via pública de Corumbá, como compensação ambiental.
3. Ao solicitar esta intervenção, a árvore sofrerá uma avaliação por uma equipe técnica, que determinará qual

intervenção o vegetal irá sofrer.
4. Após esta solicitação, a Fundação de Meio Ambiente de Corumbá deverá proceder a uma vistoria in loco no

prazo de 07 (sete) dias úteis e após isso, poderão ser feitos os encaminhamentos necessários (elaboração e
entrega de licença ao requerente).

5. Este REQUERIMENTO não tem caráter autorizatório.

Nestes termos, pede deferimento:
_________________________________________________RequerenteCORUMBÁ, ______ de______________________ de_______________.